
  
N. 4 DETERMINAZIONE  DATA  

15/05/2015 
AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA NOMINA DI COMPONENTI 

DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA CAMERA DI 

COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO ED AGRICOLTURA VENEZIA 

ROVIGO DELTA - LAGUNARE 
 

 

IL COMMISSARIO AD ACTA PER LA COSTITUZIONE  
DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI VENEZIA ROVIGO DELTA LAGUNARE 

  
VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO l’articolo 14 del d.lgs. 150/2009 così come modificato dall’articolo 19 c. 9 
D.L. 90/2014 convertito con modificazioni dalla L. 114/2014, che disciplina 
l’Organismo indipendente di valutazione; 
 
VISTO il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 23 ottobre 2014 n. 
187287 con il quale è stata istituita la Camera di commercio di Venezia Rovigo 
Delta-Lagunare; 
 
ATTESO che il Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, con nota del 20 gennaio u.s. non ravvisa alcun elemento 
ostativo a che il Commissario ad acta avvii le procedure per la selezione dei 
candidati a componenti l’OIV della nuova Camera di commercio, lasciando ai nuovi 
organi della Camera di commercio Delta-Lagunare la decisione di dotarsi di un 
organo monocratico o collegiale e conclude invitando la Camera di commercio di 
Venezia a valutare autonomamente la soluzione organizzativa più adeguata, 
tenendo conto dei vincoli normativi esistenti; 
 
CONSIDERATO che attualmente nelle Camere di Commercio di Venezia e Rovigo la 
funzione di Organismo indipendente di valutazione è svolta in forma associata e 
monocratica con scadenza naturale prevista entro fine giugno 2015, salvo gli 
ulteriori 45 giorni in regime di prorogatio;  
 
ATTESO che è prevedibile proprio a ridosso del mese di luglio 2015 la costituzione 
della Camera di commercio di Venezia Rovigo Delta-Lagunare possa diventare 
operativa con l’insediamento del Consiglio e della Giunta; 
 
VISTA la delibera Civit (ora A.N.A.C.) n. 12 del 27 febbraio 2013 “Requisiti e 
procedimento per la nomina dei componenti degli organismi indipendenti di 
valutazione (OIV); 
 
VISTA la decisione dell’A.N.A.C. seduta dell’11 giugno 2014 “Decisione sulle 
modalità di richiesta del parere per la nomina degli OIV di cui all’art. 14 del d.lgs. n. 
150/2009 e chiarimenti”; 
 
RITENUTO opportuno bandire una selezione pubblica per la nomina di componenti 
dell’Organismo indipendente di valutazione della Camera di Commercio industria 
artigianato ed agricoltura di Venezia Rovigo Delta-Lagunare, per consentire la 
continuità nell’esercizio delle funzioni attribuite dalla normativa al citato organismo; 
 



ESAMINATO il bando e relativi allegati, ovvero: 
• allegato 1 Domanda di partecipazione 
• allegato 2 Curriculum vitae 
• allegato 3 Scheda notizie 

che costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare l’Avviso di Selezione pubblica per la nomina di componenti 
dell’Organismo indipendente di valutazione della Camera di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura di Venezia Rovigo Delta-Lagunare che, insieme agli 
allegati, ovvero 
• allegato 1 Domanda di partecipazione 
• allegato 2 Curriculum vitae 
• allegato 3 Scheda notizie 
 costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 
2) di fissare la data del 15 giugno 2015 come ultimo giorno di invio delle domande 

all’indirizzo pec commissarioadacta.cciaavero@legalmail.it;    
 
3) di disporre la pubblicazione della presente determinazione nei siti delle Camera di 

Commercio di Venezia e Rovigo.        
 
 
  IL COMMISSARIO AD ACTA 

       F.to Roberto Crosta   
 



 
 


